
 DPr-BRM-II.0012.9.5.2022 

Protokół nr 23/XI/2022 

 

posiedzenia Komisji Nagród i Odznaczeń 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 28 listopada 2022 r.  

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

 

stan Komisji   -   11 radnych  

 

obecnych   -   10 radnych  

 

nieobecnych  -   1 radnych     

oraz zaproszeni goście 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Radosław Marzec.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 22/X/2022 Komisji Nagród i Odznaczeń 

z dnia 3 października 2022 r. 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok – druk nr 277/2022 w zakresie merytorycznych zainteresowań 

Komisji. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 
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IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec powitał obecnych na sali radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że proponowany porządek został przesłany radnym 

drogą elektroniczną. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma uwagi.  

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec poddał pod 

głosowanie przyjęcie porządku. 

 

Komisja w głosowaniu: przy 10 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.  

 

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia 22/X/2022 Komisji Nagród i Odznaczeń 

z dnia 3 października 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zaznaczył, że protokół przekazany został 

radnym drogą elektroniczną, zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi. 

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała protokół nr 22/X/2022. 

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok – druk nr 277/2022 w zakresie merytorycznych zainteresowań 

Komisji. 



 3

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5. 

 

Dyrektor Biura Rady Miejskiej p. Ewa Koronowska zreferowała projekt uchwały 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok w zakresie merytorycznych zainteresowań 

Komisji. 

W swojej wypowiedzi Dyrektor Biura zauważyła, iż zgodnie z Załącznikiem nr 6 do Statutu 

Miasta Łodzi Rada Miejska w Łodzi przyznaje 5 Nagród rocznie. Kwota Nagrody nie może 

być niższa niż równowartość pięciokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska pracy. Kwota ta jest taka sama jak 

w roku 2021, nie wzrośnie w stosunku do lat 2022 i 2023 i stanowi 1789,42 zł. Ta kwota 

pomnożona przez 5 przyznanych Nagród rocznie, daje kwotę 8947 zł. Rezerwując w budżecie 

25 tys. na jedną Nagrodę, zostają spełnione zapisy Statutu Miasta Łodzi. Na zakończenie 

Dyrektor Biura dodała, iż kwota 25 tys. przeznaczona na jedną Nagrodę została podjęta 

osobną uchwałą Komisji Nagród i Odznaczeń, podjętą w zeszłej kadencji. Jest to najwyższa 

kwota przyznawana wśród wszystkich miast wojewódzkich. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec zapytał czy ktoś z obecnych ma pytania bądź 

uwagi. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził iż kwota 25 tys. zł przyznawanej Nagrody Miasta Łodzi 

nie została zmieniona od wielu lat. Być może istnieje potrzeba zmiany jej wysokości. 

Następnie zapytał od kiedy funkcjonuje kwota w tej wysokości? 

 

Dyrektor Biura Rady Miejskiej p. Ewa Koronowska odpowiedziała, iż około 10 lat. 

 

Radny p. Tomasz Kacprzak stwierdził, iż rozumie potrzebę zmiany tej kwoty, ponieważ 

teraz ma ona zupełnie inną wartość finansową niż wówczas, gdy była ustalana. Jednak patrząc 

na potrzeby Miasta, jego budżet i wydatki, nie byłoby właściwym podnoszenie jej przez 

najbliższych kilka lat. Nagrodzeni cieszą się prestiżem otrzymania tej Nagrody, niezależnie 

od przyznanej kwoty. Oczywiście chodzi tu również o stronę finansową, bo nagrodzeni często 

wykorzystują te środki na szczytne cele. Jednak najważniejsza jest symbolika tej Nagrody, 

choć nadal kwota 25 tys. zł jest godną kwotą, pomocną przy prowadzeniu badań naukowych, 

czy działalności charytatywnej, jaką często prowadzą nagrodzeni. Dla tych ludzi liczy się 



 4

przede wszystkim wyróżnienie ich działalności. Honorowi Obywatele Miasta nie otrzymują 

nagrody pieniężnej. 

 

Przewodniczący Komisji odniósł się do wypowiedzi Przedmówcy i zauważył, iż również 

chodzi tu o wysokość przyznawanej nagrody pieniężnej, ponieważ jeszcze około 10 lat temu, 

gdy ta kwota była ustanowiona, miała zupełnie inną wartość. Miała ona docenić te osoby w 

sposób wyjątkowy. Stąd pojawiła się myśl o być może konieczności rozważenia podniesienia 

tej kwoty. Jest to kontynuacja myśli poruszanych już wcześniej w trakcie posiedzeń naszej 

Komisji. 

 

Radny p. Tomasz Kacprzak odpowiedział, iż rozumie taką potrzebę i ma nadzieję, że jak 

poprawi się sytuacja finansowa Miasta, to będzie można tę kwotę waloryzować. 

 

Radny p. Bogusław Hubert stwierdził, że przy przyznawaniu tej Nagrody, chodzi o jej 

rangę, a nie otrzymane pieniądze. Dodał również, że sam w 2010 roku otrzymał tę Nagrodę, 

wartość tych pieniędzy wówczas była wyższa niż w tej chwili, ale nie to się liczyło.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że niestety renoma „Odznaki Za Zasługi dla Miasta 

Łodzi” jest coraz niższa. W tej chwili, Odznak jest przyznawanych bardzo dużo, dlatego 

Przewodniczący Komisji zaapelował o przemyślane kandydatury. Mniejsza ilość 

przyznawanych Odznak, zwiększa jej prestiż.  

 

Radny p. Damian Raczkowski zwrócił uwagę na złą jakość Odznak. Dodał również, iż 

należy się zastanowić nad zabezpieczeniem środków na ich ewentualną wymianę. 

 

Dyrektor Biura Rady Miejskiej p. Ewa Koronowska odpowiedziała, iż tych Odznak 

rzeczywiście jest bardzo dużo. Zostały one zakupione dawno temu, najprawdopodobniej w 

momencie podjęcia uchwały o jej przyznawaniu.  

 

Radny p. Kamil Deptuła odniósł się do wypowiedzi Przedmówców i stwierdził, że uważa 

odwrotnie. Jego zdaniem przyznawanych Odznak jest za mało. Rada Miejska w Łodzi 

przyznaje 5 Nagród dla wybitnych osób. Natomiast Miasto ma 700 tys. mieszkańców, wśród 

których wielu można uhonorować. Można przyznawać Odznaką według określonego klucza, 

np. w każdej edycji przyznawać Odznakę pielęgniarce, strażakowi, czy innemu fachowcowi, 
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który wykonuje rzetelnie swoją pracę na rzecz Miasta. Odznaki maja wymiar symboliczny, 

oprócz wręczenia Odznaki i legitymacji, nie wnoszą żadnych innych ulg dla odznaczonego. 

Jest to forma powiedzenia „dziękuję” za dobrze wykonaną pracę na rzecz Miasta.  

 

Radny p. Bogusław Hubert stwierdził, że ma inny pogląd na ten temat. poprzednie 

odznaczenie – Honorowa Odznaka Miasta Łodzi – też w pewnym momencie zaczęła być 

przyznawana w ilości hurtowej. Podobna sytuacja pojawia się obecnie, Odznaka Za Zasługi 

dla Miasta Łodzi jest przyznawana w dużych ilościach. Ponadto Radny dodał, iż dobrzy 

fachowcy otrzymują za swoją rzetelną pracę dla Miasta wynagrodzenie. Natomiast ta 

Odznaka powinna być przyznawana za działalność społeczną na rzecz mieszkańców i wybitne 

osiągnięcia dla Miasta.  

 

Radny p. Tomasz Kacprzak odpowiedział, iż uważa podobnie jak radny p. Bogusław 

Hubert. Za pracę otrzymuje się wynagrodzenie, a Odznakami powinni zostać odznaczeni 

ludzie wyjątkowi, społecznicy, którzy kochają nasze Miasto.  

 

Radny p. Kamil Deptuła odniósł się do wypowiedzi Przedmówców i powtórzył, iż takie 

wyróżnienie również powinno być przyznawane za dobrą pracę.  

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dobrze, że taka dyskusja odbywa się w tym 

momencie, jeszcze przed rozpoczęciem kolejnej edycji. Zaapelował o rozwagę przy składaniu 

wniosków.  

 

Radny p. Bogusław Hubert zaapelował, o dokładne przeczytanie regulaminów dot. 

przyznawania Odznak i Nagród.  

 

Dyrektor Biura Rady Miejskiej p. Ewa Koronowska na zakończenie zwróciła się z prośbą 

o podawanie we wnioskach składanych przez radnych, numerów kontaktowych do 

kandydatów.  

 

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 

277/2022 w zakresie merytorycznych zainteresowań Komisji. 
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Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 

 

Przewodniczący Komisji p. Radosław Marzec podziękował za udział w obradach i zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 

 

Monika Ograbek-Kiełpińska      Radosław Marzec 

 


